1 80
dB
Zweiton-Glocke /
Two-tone Bell
EL8001230
230VAC
Schrack Technik GmbH
Seybelgasse 13, A-1230 Wien
 tel. +43 1 86685 – 0
ZWEITON-GLOCKE / TWO-TONE BELL EL8001230
Der elektromechanische Glocke ist für den Einsatz in Innenräumen vorgesehen, die mit einer
Klingelinstallation mit einer Spannung von 230VAC~ ausgestattet sind. Lautstärke: 80 dB. Klang: zwei
Glocken Töne.
The electromechanical bell is intended for use in indoor spaces equipped with a bell installation with
a voltage of 230VAC~. Volume: 80 dB. Sound: two bell tones.
230VAC~ / 50 Hz
~56,8 mA
14 VA
IP20
0,225 kg
Made in EU
220 ÷ 240 VAC~
50 Hz
LN
instrukcja-Schrack_EL8001230-DE | 09.08.24
•	 Das Gerät darf nur von einer
zugelassenen Elektrofachkraft
installiert und in Betrieb genommen
werden.
•	 Bei der Planung und Errichtung
von elektrischen Anlagen sind die
einschlägigen Richtlinien, Vorschriften
und Bestimmungen des jeweiligen
Landes zu beachten.
•	 Bei Anschluss des Gerätes ist darauf zu
achten, dass die Anlage spannungslos
ist.
•	 Ein defektes Gerät ist mit einem
Rücklieferschein an Ihre Schrack
Niederlassung vor Ort zu senden.
•	 Bei zusätzlichen Fragen zum Produkt
wenden Sie sich bitte an Ihre Schrack
Niederlassung vor Ort.
•	 The device must be mounted and
commissioned by an authorised
electrician.
•	 For planning and construction of
electric installations, the relevant
guidelines, regulations and standards
of the respective country are to be
considered.
•	 When connecting the unit, make sure
that the system is voltage-free.
•	 A faulty device shall be sent with a
Return Good Note for Service to the
Schrack sales organisation in your
country.
•	 If you have further questions concerning
the product please contact the Schrack
sales organisation in your country.
15 mm
0,5 ÷ 2,5 mm2